
UCHWAŁA Nr XV/110/05 
Rady Gminy Dubeninki 
z dnia 31 marca 2005 r 

 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Dubeninki. 
 

Na podstawie art.90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j Dz.U. z 2004 r .Nr 256, poz.2572. Nr 273, 
poz.2703 i Nr 281, poz. 2781) - uchwala się co następuje: 

 
§1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Dubeninki, stanowiący załącznik do uchwały. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko -

Mazurskiego. 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lidia Stabulewska 



 2 2 

Załącznik 
do uchwały Nr XV/110/05 
Rady Gminy Dubeninki 
z dnia 31 marca 2005 r. 

 
REGULAMIN 

 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Dubeninki 

 
I. Postanowienia ogólne. 
 

§1. W celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji 
wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia, przyznawana będzie uczniom pomoc materialna o charakterze socjalnym. 
 

§2. Pomoc materialna przysługuje uczniom, wychowankom i słuchaczom szkół i ośrodków wymienionym w ustawie z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty, z uwzględnieniem zmian wynikających z niniejszego regulaminu. 
 

§3. Formami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 
 
1) stypendia szkolne,  
 
2) zasiłek szkolny. 

 
§4. Uczniowi może być przyznana jednocześnie pomoc materialna o charakterze socjalnym i motywacyjnym. 

 
II.SPOSÓB USTALANIA I FORMY PRZYDZIELANIA STYPENDIUM 
 

§5. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich 
dochodów na osobę w rodzinie, a w szczególności gdy w rodzinie tej występuje : 

 
1) bezrobocie, 
 
2) niepełnosprawność, 
 
3) ciężka lub długotrwała choroba, 
 
4) wielodzietność, 
 
5) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych, 
 
6) alkoholizm lub narkomania, 
 
7) gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zderzenie losowe 

 
§6. Stypendium szkolne może być udzielone uczniom w formie : 

 
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planów nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych przez szkołę, 

 
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, słowników i innych 

pomocy edukacyjnych (stroju do gimnastyki i inne). 
 

§7. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów także w 
formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
(refundacja udokumentowanych kosztów za zakwaterowanie w bursie lub na stancji). 
 

§8. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający 
stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach o których mowa w § 6 i 7 niniejszego regulaminu nie jest możliwe lub 
celowe. 
 

§9. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 
 

§10. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne, nie 
może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703). 
 

§11. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80 % kwoty o której mowa w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr. 228, poz. 2255, z późn. zm.) i nie może przekraczać miesięcznie 
200% kwoty o której mowa w art. 6 ust.2 pkt.2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 
 



 3 3 

III TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA STYPENDIUM. 
 

§12. Stypendium szkolne może być przyznawane na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku 
szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów na okres nie dłuższy niż od października do czerwca w danym roku szkolnym. 
 

§13. Stypendium szkolne może być realizowane w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym, że wartość 
stypendium nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności kwoty o której mowa w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów - osiemnastokrotności kwoty. 
 

§14. Jeżeli o stypendium ubiegają się osoby mające te same dochody pierwszeństwo w otrzymaniu stypendium mają 
osoby w rodzinach w których, występują okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), tj. bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 
choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, 
a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 
 

§ 15. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria określone w § 14 jest większa niż kwota przeznaczona do 
rozdysponowania na stypendia, pierwszeństwo w uzyskaniu mają kolejno uczniowie o najniższych dochodach w rodzinie. 
 

§16. Wysokość stypendium jest uzależniona od sytuacji materialnej uprawnionego oraz od wysokości dochodu na osobę 
w rodzinie i wynosi miesięcznie: 

 
1) do 112,00 zł przy dochodzie do 100,00 zł, 
 
2) do 90,00 zł przy dochodzie od101,00 zł do 200,00 zł, 
 
3) do 70,00 zł przy dochodzie od 201,00 zł do 250,00 zł 
 
4) do 45,00 zł przy dochodzie od 251,00 zł do 316,00 zł 

 
§17. 1. Wójt podejmuje decyzję o przyznaniu stypendium po zapoznaniu się z opinią komisji stypendialnej powołanej 

w tym celu. 
 
2.W skład komisji stypendialnej wchodzą: 

 
1) przedstawiciel Wójta, 
 
2) przedstawiciel GOPS Dubeninki, 
 
3) Dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjum usytuowanych na terenie gminy. 

 
IV. TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA ZASIŁKU. 

 
§18. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu 

zdarzenia losowego. 
 

§19. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 
 

§ 20. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 
 

§ 21. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 
 
V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE. 
 

§ 22. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane na : 
 

1) wniosek rodziców, opiekunów albo pełnoletniego ucznia, po zasięgnięciu opinii dyrektora szkoły, 
 
2) wniosek dyrektora szkoły,  
 
3) z urzędu. 

 
§ 23. 1.Podstawą wszczęcia postępowania o przyznanie pomocy materialnej jest złożenie wniosku do: 

 
1) dyrektora szkoły w przypadku ucznia pobierającego naukę na terenie gminy, 
 
2) Urzędu Gminy w Dubeninkach w przypadku ucznia pobierającego naukę poza terenem gminy. 

 
2.Wniosek powinien być złożony na formularzu, którego wzór określi Wójt. 

 



 4 4 

§ 24. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego, w 
przypadku słuchaczy kolegiów - do 15 października danego roku szkolnego. 

 
2. W wyjątkowych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie terminu o 

których mowa w ust. 1 (np. pobyt w szpitalu, nagła utrata źródła dochodu, pożar). 
 

§ 25.1.Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego. 
 

2. Pełnoletni uczeń oraz rodzice bądź opiekunowie ucznia niepełnoletniego otrzymującego stypendium szkolne są 
obowiązani niezwłocznie powiadomić Wójta Gminy Dubeninki o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego. 
 

§26. Należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń, określonych uchwałą, podlegają zwrotowi pod rygorem ich 
ściągnięcia w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 

§27. W sprawach nieobjętych niniejszym Regulaminem, stosuje się przepisy ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). 
 


